Администрация городского округа Верхотурский

Протокол
заседания Координационного совета по оценке регулирующего воздействия

на территории городского округа Верхотурский

г. Верхотурье

15 декабря 2017 года

Присутствовали:

Нарсеева Е.Н. – Председатель комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский, заместитель председателя Координационного совета;

Отраднова И.В. - Ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский, секретарь Координационного совета;
Литовских Л.Ю. – И.о. заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский, член Координационного совета;

Лумпова Е.С. – Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский, член Координационного совета;

Булычева Л.Д. – Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства, член Координационного совета;
Позднякова Л.П. - начальник юридического отдела Администрации городского округа Верхотурский, член Координационного совета;
Устюжанина С.С. – индивидуальный предприниматель, член Координационного совета;

Отсутствовали:
Лиханов А.Г. – глава городского округа Верхотурский, председатель координационного совета;
Тарамженина О.А. - начальник организационного отдела Администрации городского округа Верхотурский, член Координационного совета;
Каменных В.А. - директор потребительского общества «Верхотурский коопромхоз», член Координационного совета;

Вопросы, рассматриваемые на заседании:

1) Проведение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа Верхотурский и экспертизы нормативных правовых актов Администрации городского округа Верхотурский в 2017 году;
2) Рассмотрение проекта Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации городского округа Верхотурский на 2018 год;
Выступили:
1) Отраднова И.В. – по проведению оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа Верхотурский и экспертизы нормативных правовых актов Администрации городского округа Верхотурский в 2017 году;

2) Отраднова И.В. –о рассмотрении проекта Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации городского округа Верхотурский на 2018 год;

Решили:

	№ п/п
	Предложения
	Мероприятия
	Дата контроля
	Ответственные

	1.
	Принять к сведению информа-цию ведущего специалиста ко-митета экономики и планирова-ния Администрации городского округа Верхотурский Отрадно-вой И.В. по проведению оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа Верхо-турский и экспертизы норматив-ных правовых актов Админист-рации городского округа Верхо-турский в 2017 году
	1) Всем разработчикам НПА про-водить ОРВ проектов НПА затра-гивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвести-ционной деятельности;
2) субъектам предпринимательс-кой деятельности активно прини-мать участие при проведении ОРВ проектов и экспертизы принятых НПА затрагивающих вопросы осу-ществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;

	постоянно

	разработчики НПА

субъекты предпринимательской деятельности

	2.
	Принять к сведению информа-цию ведущего специалиста ко-митета экономики и планирова-ния Администрации городского округа Верхотурский Отрадно-вой И.В. по проекту Плана про-ведения экспертизы норматив-ных правовых актов оценки ре-гулирующего воздействия го-родского округа Верхотурский на 2018 год
	1) принять за основу предложен-ный проект Плана проведения экспертизы принятых НПА ОРВ на 2018 год;
2) внести предложения в форми-рование плана проведения экспер-тизы НПА ОРВ;
3) после утверждения Плана про-ведения экспертизы принятых НПА ОРВ разместить информа-цию на сайте городского округа Верхотурский
	до 2012.2017

в течение 5 дней после утверждения
	члены совета

члены совета, субъекты предпринимательской деятельности

Отраднова И.В.
Тарамженина О.А.

Заместитель председателя
Координационного совета                                                                                     Е.Н. Нарсеева
Секретарь Координационного совета                                                                  И.В. Отраднова